
 

 

 

COMUNE DI OPI 
 

 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

 

 

N. 16/c                    del 23/03/2023 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

OGGETTO: Affidamento incarico all’Avv. Rosaria Grassi  per il servizio di consulenza legale in materia 

di contrattualistica pubblica 
 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visto il contratto d’affitto rep 565/ 14.05.1999 tra Telecom Italia  spa con sede in Torino, Via 
Bertola, 34 – ( conduttore) ed il Comune di Opi (locatario) riguardante la locazione di circa 32 mq 
per l’installazione di antenne; la cui durata è prevista in 9 anni rinnovabili tacitamente in 6+6; 
 
Tenuto conto che il canone annuo d’affitto stabilito con il suddetto contratto ammonta ad € 
13.981,51 salvo adeguamenti Istat, da pagare trimestralmente; 
 
Visto che l’ultimo pagamento risale all’ultimo trimestre 2020, in quanto la società Telecom italia 
spa, oggi InWit; con nota pervenuta al protocollo comunale sostiene di non pagare più il canone in 
quanto soggetti al regime cosap/tosap; 
 
Considerate le diverse comunicazioni ; senza esito positivo; intercorse tra il Comune di Opi; e la 
società al fine di trovare un accordo; 
 
Considerato l’effetto negativo, per le casse comunali, derivante dal mancato versamento del 
Canone di affitto; 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario propone di avvalersi della consulenza di un avvocato; 
 
Sentito per vie brevi l’Avv. Grassi Rosaria, Patrocinante in cassazione ;resasi disponibile ad 
assumere l’incarico, inviando la sua offerta al protocollo comunale n. 694 del 08/03/2023  ,  
per € 3704,00 oltre cassa ed Iva se dovuta; 
 
Considerata l’offerta congrua richiede di conferire un incarico all’AvvGrassi Rosaria  a decorrere 
dalla data di formalizzazione dello stesso, per un importo di € 3704,00, al netto di IVA e di altri 
oneri previsti per legge,  
 
 
 
 
 



 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

DETERMINA 

 

• Le premesse sono considerate integralmente riportate; 
 

• di affidare all’Avv. Rosaria Grassi, patrocinante in cassazione, iscritta all’albo degli Avvocati 
di Sulmona al n. 326;, per i motivi di cui in premessa, il servizio di consulenza legale in 
materia  di contrattualistica pubblica, a decorrere dalla data di formalizzazione dello stesso, 
per una spesa di € 3704,00, al netto di IVA e di altri oneri previsti per legge; 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio con numero 14/c per rimanervi 15 
giorni consecutivi dalla data di pubblicazione 
 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 151 comma 3 del Dl.gvo n. 267/2000 
 Visto di regolarità contabile 
Il Responsabile del servizio finanziario 

  Dott. ssa Cecilia D’Addezio 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. ssa Cecilia D’Addezio 

______________________________ 

 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio con numero 16/c per rimanervi 15 
giorni consecutivi dalla data di pubblicazione  
 
 
 Opi         IL MESSO NOTIFICATORE 

 
 

 

 

 

 

 


		2023-03-23T12:49:22+0000
	D'ADDEZIO CECILIA


		2023-03-24T08:33:36+0000
	D'ARCANGELO MARIA ELISA




